平成25年10月７日

各 位

上場会社名  株式会社メルコホールディングス

代表者    代表取締役社長 牧 誠

（コード番号 6676）

問合せ先責任者 管理部長 井上 武彦

（ＴＥＬ 052-251-6891）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年５月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成26年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成25年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

49,700
百万円
800

百万円
1,100

百万円
600

円 銭

27.01

今回発表予想(B) 47,800 460 900 530 23.86

増減額    (B－A) △1,900 △340 △200 △70 -

増減率    (%) △3.8 △42.5 △18.2 △11.7 -

(ご参考) 前期第２四半期実績

(平成25年３月期第２四半期)
49,058 891 1,330 880 39.62

平成26年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

百万円
105,000

百万円
2,700

百万円
3,400

百万円
2,100

円 銭
94.53

今回発表予想(B) 100,000 1,900 2,600 1,500 67.53

増減額    (B－A) △5,000 △800 △800 △600 -

増減率    (%) △4.8 △29.6 △23.5 △28.6 -

(ご参考) 前期実績

(平成25年３月期)
102,597 1,688 2,533 1,425 64.17

修正の理由

当社グループに関係するデジタル家電業界は、スマートフォンやタブレット市場が引き続き好調でしたが、パソコンお

よび薄型テレビ市場は低迷しました。こうした状況下、スマートフォン・タブレット周辺機器の販売強化、高付加価値製

品の拡販、構造改革によるムリ・ムダ・ムラの徹底排除による筋肉質な経営体質への変革を進めました。しかし、パソコ

ンや薄型テレビの需要減による周辺機器市場の縮小に加え、海外における法人向け製品の販売強化の遅れ、円安による原

価上昇をコストダウンでは補いきれなかった事により、極めて厳しい結果となりました。

下期もスマートフォン・タブレットおよび法人向けの周辺機器の販売強化、コストダウン、経費削減を進めてまいりま

すが、主力であるパソコンおよび薄型テレビの周辺機器市場の低迷は引き続き続くと予想されることから、売上高、利益

共に計画を下回る見込みであり、第２四半期連結累計期間および通期連結の業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確実な要素を含んで

おります。従いまして、実際の業績は、業況の変化などによりこの業績予想と異なる結果になる場合があります。

以   上